
 

 

 

 

COMUNE DI LOZIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  

Oggetto: Adeguamento previsioni di cassa alle risultanze del 
rendiconto 2017 a seguito della sua approvazione (art. 227 
comma 6 quater D.Lgs. 267/2000).   
___________________________________________________________________ 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì  DICIOTTO del mese di  MAGGIO alle ore 11.00, 

presso la Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, intervennero i Signori: 

 

 

 
  

   

1. - Regazzoli Francesco Sindaco PRES.  

2. - Giorgi Antonio Vice Sindaco PRES.  

3. - Ballarini Giuseppina Assessore PRES.  

    

    

    

 
   

 

Assume la presidenza il sig. Regazzoli Francesco nella sua qualità di Sindaco.  

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Luigi Fadda che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

  

Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla 

proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

CODICE ENTE      10345
  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

                           Il Presidente                     Il Segretario Comunale 

                  F.to (Francesco Regazzoli) 

 

 

_________________________________________ 

                    F.to (Avv. Luigi Fadda) 

 

 

_________________________________________ 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Articoli 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

          La presente deliberazione, pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online 

comunale, viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

 

Lozio lì, 19.05.2018 

                      Il Messo comunale 

                        (Natale Gemmi) 

 

 

                   _____________________ 

 

 

  

  

 

  

 

 
 

 

 

Lì, 
 

 

 

 
 

  

 

   

 

(1) COPIA 

NUMERO: 27  
DATA: 18.05.2018 

 



2 
 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  27  DEL 18.05.2018 

 

OGGETTO: Adeguamento previsioni di cassa alle risultanze del rendiconto 

2017 a seguito della sua approvazione (art. 227 comma 6 quater D.Lgs. 

267/2000). 

  

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 30.04.2018 con 

la quale è stato approvato il Rendiconto per la gestione dell’esercizio finanziario 

2017 e sono stati definiti i residui attivi e passivi definitivi riaccertati con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 16.03.2018; 

DATO ATTO che l’art. 227 comma 6-quater del Decreto Legislativo 267/2000 e 

s.m.i. dispone, tra l’altro, che, contestualmente all’approvazione del Rendiconto la 

Giunta adegua, ove necessario, i residui e le previsioni di cassa alle risultanze del 

Rendiconto; 

RILEVATA la necessità di adeguare gli stanziamenti di cassa relativi ai residui 

attivi e passivi così come approvati in sede di Rendiconto, poiché diversi dai residui 

presunti iniziali indicati nel Bilancio di Previsione, con le opportune variazioni; 

VERIFICATO che le variazioni di cassa di cui al presente provvedimento rientrano 

fra quelle di cui all’art. 175 comma 5-bis lett. d) del TUEL; 

CONSIDERATO come non sia necessario acquisire il parere del Revisore dei Conti 

poiché le variazioni di cassa di cui al presente provvedimento, di competenza della 

Giunta come sopra specificato, rientrano nel disposto di cui all’art. 239 comma 1 

lett. b) n. 2 del TUEL; 

VISTA la proposta di variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del 

Bilancio di Previsione 2018-2020 che, allegata alla presente Deliberazione, ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

VISTI: 

- lo statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  

favorevolmente dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità 

tecnica del presente provvedimento; 

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  

favorevolmente dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 

contabile del presente provvedimento; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A  

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D. Lgs. n. 

267/2000 e per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di 

cassa del primo esercizio di riferimento del Bilancio di Previsione 2018-2020 

analiticamente riportate nella proposta di variazione che, allegata alla presente 

Deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale;  

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1), viene 

garantito un fondo di cassa finale non negativo; 

3. di inviare per competenza la presente Deliberazione al Tesoriere Comunale, ai 

sensi dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

4. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per 

quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in 

ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

5. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per 

quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario 

in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. di dare atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul 

procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto 

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - entro e non 

oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al 

Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni. 

Successivamente, 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di Legge; 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

PARERE TECNICO EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto Francesco Regazzoli, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della 

proposta in oggetto. 

Lozio, lì 18.05.2018  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

F.to (Francesco Regazzoli) 

 

 

PARERE CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto Avv. Luigi Fadda, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della 

proposta in oggetto. 

Lozio, lì 18.05.2018  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Avv. Luigi Fadda) 

 

 



3 
 



4 
 



5 
 



6 
 



7 
 

 


		2018-05-19T08:58:19+0000
	GEMMI NATALE




